2002, devidamente registrados no Registro de Empresas Mercantis ou no Registro Civil de Pessoas Jurídicas, conforme o caso, 

desde que: 

5.2.1. No caso das microempresas, o empresário, a pessoa jurídica, ou a ela equiparada, aufira, em cada ano- calendário, 

receita bruta igual ou inferior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais). 

5.2.2. No caso das empresas de pequeno porte, o empresário, a pessoa jurídica, ou a ela equiparada, aufira, em cada ano-

calendário, receita bruta superior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) e igual ou inferior a R$ 4.800.000,00 (quatro 

milhões e oitocentos mil reais). 

5.3. Nos termos do parágrafo 1º, do art. 3º, da Lei Complementar nº 123/2006, considera-se receita bruta o produto da 

venda de bens e serviços nas operações de conta própria, o preço dos serviços prestados e o resultado nas operações em

[...]

SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG, 
(referência: selozok ou equivalente/similar) 

comprimidos 1.440 
 R$       0,46  

R$ 662,40 

31 
272850 

TOPIRAMATO 50MG comprimidos 360 
 R$       0,19  

R$ 68,40 

TOTAL      
R$ 

135.040,68 

Valor estimado global R$135.040,68 (Cento e trinta e cinco mil, quarenta reais e sessenta e oito centavos). 

O Termo de Referência culmina no processo licitatório, reunindo e apresentando informações para a garantia da 

aquisição dos medicamentos, os quais oferecem uma melhor qualidade no atendimento aos usuários onde necessitam